
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 NR XIV/306/21 

w sprawie zmiany uchwały nr III/130/20 Rady Miejskiej w Lubawce  z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
w sprawie wysokości i zasad pobierania diet przez radnych Rady Miejskiej w Lubawce oraz sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372,  1834 ze zm.) oraz §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)) 
Rada Miejska uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zmienia się § 3 uchwały Nr III/130/20 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 kwietnia 2020 roku 
w sprawie wysokości i zasad pobierania diet przez radnych Rady Miejskiej w Lubawce oraz sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych, który otrzymuje brzmienie: 

„Podstawę ustalenia wysokości diety miesięcznej radnego stanowi 50 % maksymalnej wysokości 
diety ustalonej na podstawie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowe oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC6939C0-45DA-45FF-8F05-EC54FB1D1FC5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Lubawce jest organem gminy, który uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji 
radnego.Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji 
w radzie.Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej w ustawie i rozporządzeniu 
cytowanej podstawie prawnej uchwały. 

W związku z wejściem w życie od 1 listopada 2021 r.  ustawy z dnia 17 września 2021 r. zmianie ustawy 
o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) ,zmianie uległa z 1,5 na 2,4 określona krotność będąca podstawą kwoty 
bazowej określonej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020, poz. 1658). Dotychczas obowiązująca uchwała zawiera 
nieaktualną krotność, z tych też względów niezbędne jest podjęcie uchwały w przedmiotowym zakresie. 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) regulacja 
odnosi się do diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r,. z tych też względów moc obowiązywania uchwały 
dostosowano do dyspozycyjnych przepisów ustawy powołanych powyżej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC6939C0-45DA-45FF-8F05-EC54FB1D1FC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



